3

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ                                  ЦЕН  И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРОТОКОЛ

заседания правления департамента
государственного регулирования
цен и тарифов Костромской области
от «20» марта 2014 года
                                                                                №  10
г. Кострома

УТВЕРЖДАЮ
Директор департамента государственного регулирования  цен и тарифов Костромской области
______________И.Ю. Солдатова
Присутствовали члены Правления:
	Председатель Правления - директор департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	И.Ю. Солдатова

	Первый заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	П.Л. Осипов

	Заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Л.А. Якимова

	Начальник юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Ю.А. Макарова

	Начальник отдела мониторинга, анализа и информационного обеспечения департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	О.В. Хворостинская

	Начальник  отдела регулирования в электроэнергетике и газе департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	М.С. Басов

	Секретарь -  начальник отдела проверок и контроля  департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	С.А. Покровская

Приглашенные:

	Начальник отдела регулирования услуг транспорта, социально значимых услуг и иных регулируемых видов деятельности департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	    З.Р. Васильева

	Главный специалист-эксперт отдела регулирования услуг транспорта, социально значимых услуг и иных регулируемых видов деятельности департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	     М.В. Маркова

	Начальник сектора по работе с регионами ОАО «Северная пригородная пассажирская компания
	А.А. Кукушкин

	Начальник отдела финансов отраслей экономики департамента финансов Костромской области
	И.С. Виноградова

	Заместитель директора департамента транспорта и дорожного хозяйства Костромской области
	С.В. Буча

Вопрос 1: «Об утверждении повестки заседания правления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области (далее - ДГРЦ и Т КО)».

СЛУШАЛИ:

        Секретаря  правления Покровскую С.А. по рассматриваемым вопросам правления.

        Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении повестки поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять повестку.

РЕШИЛИ:

   1. Принять повестку заседания правления ДГРЦ и Т КО.

Вопрос 2: «Об установлении тарифа на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Костромской области».
СЛУШАЛИ:

  Уполномоченного по делу Маркову М.В., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

На заседании правления от 18 февраля 2014 года членами правления приняты затраты на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении на территории Костромской области, оказываемые ОАО «СППК», на 2014 год.

         С 1 октября 2013 года постановлением департамента ГРЦ и Т области от 17.09.2014 года № 13/225 был установлен тариф в размере 14 рублей за зону (10км), который действует до настоящего времени.

На территории Ярославской области установлен тариф в размере 20 руб.00 коп. за зону с 01 апреля 2014 года.

Для утверждения на Правлении департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области предлагается тариф на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении на территории Костромской области в размере 20 руб. 00  коп. за зону (зона = 10 км).
ВЫСТУПИЛИ:

           Представитель ОАО «СППК» (Кукушкин А.А.) не имеет возражений по величине предлагаемого тарифа на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении на территории Костромской области.

Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса № 2 Повестки, предложение уполномоченного по делу Марковой М.В. поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять предложение уполномоченного по делу.

Предложено:

- департаменту транспорта и дорожного хозяйства Костромской области:

   1)  рассмотреть возможность проведения обследования пассажиропотока на маршрутах пригородных перевозок железнодорожным транспортом общего пользования на территории Костромской области с целью обоснования количества фактических перевезенных пассажиров и планируемых;

   2) провести оптимизацию маршрутов и графика движения пригородных поездов с целью сокращения убытков, относящихся на Костромскую область.

РЕШИЛИ:

        1. Установить тариф на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении на территории Костромской области в размере 20 рублей 00 копеек за зону.

        2. Признать утратившим силу постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 17 сентября 2013 года № 13/225 «Об установлении тарифа на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении на территории Костромской области».

         3. Постановление об установлении тарифа на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении на территории Костромской области подлежит официальному опубликованию и  вступает в силу с 1 апреля 2014 года.

Секретарь                                                                                                 С.А. Покровская

«____» ________2014г.

Подписи членов правления и начальников отделов.